
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.774.547/0001-80
Razão Social: CASA DAS CORES IV LTDA
Nome Fantasia: CASA DAS CORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/12/2024 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 14/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2024
Receita Municipal Validade: 15/09/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2024 09:47 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CASA DAS CORES IV LTDA

CPF/CNPJ: 39.774.547/0001-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:48:19 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Dwnx4oqrBlmQvPfNj7dC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GILMAR DOS PRAZERES

CPF/CNPJ: 820.964.909-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:21 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2RDcl5Z8o9oHmKZzRLR2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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RUA: Av. Tupi BAIRRO: Centro
Pato Branco-PR CEP: 55520-000

CNPJ: 39.774.547/0001-80 IE:
FONE: (46) 9 9124-2718 EMAIL: comprascasadascores@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de materiais hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura,
materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo,
metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura, atendendo as necessidades dos
Departamentos solicitantes

A Empresa CASA DAS CORES IV LTDA, devidamente inscrita no CNPJ no
39.774.547/0001-80, com endereço na AV TUPI, no 2817, CEP: 85.505-143 na cidade
de Pato Branco Estado do Paraná, telefone (46) 99124-2718; e-mail:
comprascasadascores@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, o Sr
Gilmar dos Prazeres, portador da Carteira de Identidade no 5.659.932-0 SSP/PR e do
CPF no 820.964.909-44,propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em
estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 053/2024, conforme
abaixo discriminado:

Item Descrição Percentual de
Desconto

Valor Total
estimado para o
período de 12
(doze) meses

5 Materiais para manutenção geral (PINTURA).
PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS
DESCRITOS NO APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA
PARANÁ.

40,80% R$ 169.000,00

Valor total estimado R$ 169.000,00 (cento e
sessenta e nove mil

reais)

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da
abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
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A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas
neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a
veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:
Gilmar dos Prazeres, portador da Carteira de Identidade no 5.659.932-0 SSP/PR e do
CPF no 820.964.909-44.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam
direta ou indiretamente na execução do objeto.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas
no edital e seus anexos.

Pato Branco, 8 de outubro de 2024

CASA DAS CORES IV LTDA
CNPJ 39.774.547/0001-80

CASA DAS CORES 
IV 
LTDA:3977454700
0180

Assinado de forma digital 
por CASA DAS CORES IV 
LTDA:39774547000180 
Dados: 2024.10.08 
10:15:39 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
39.774.547/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/11/2020

 
NOME EMPRESARIAL
CASA DAS CORES IV LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA DAS CORES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
20.71-1-00 - Fabricação de tintas, vernizes, esmaltes e lacas
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV TUPI

NÚMERO
2817

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.505-143

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
RAMIROPSILVA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3262-1104

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/11/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/10/2024 às 16:16:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

08/10/2024, 16:16 about:blank

about:blank 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
17/06/2024 - 12 27 15

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90869437-67 Inscrição CNPJ 39.774.547/0001-80
Nome Empresarial Casa Das Cores Iv Ltda

Endereço Av Tupi, 2817. Centro
85505-143 - Pato Branco - PR

Telefone (46)3262-1104
E-mail RAMIROPSILVA@HOTMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 4679-6/01 - Comercio Atacadista de Tintas, Vernizes e Similares

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

2071-1/00 - Fabricacao de Tintas, Vernizes, Esmaltes e Lacas
4642-7/02 - Comercio Atacadista de Roupas e Acessorios para Uso
Profissional e de Seguranca do Trabalho
4663-0/00 - Comercio Atacadista de Maquinas e Equipamentos para Uso
Industrial; Partes e Pecas
4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
4744-0/01 - Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
Início das Atividades 11/2020  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 06/2021
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 11/2020

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 06/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

17/06/2024, 12:27 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=39.774.547/0001-80&eSEQ=1&eNumImage=XV16&ePagOri… 1/1

246
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.774.547/0001-80
Razão Social: CASA DAS CORES IV LTDA
Nome Fantasia: CASA DAS CORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/12/2024
Código de Controle: 96FABBC620C5A694

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/10/2024
Código de Controle: 2024091621315602254837

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/12/2024
Código de Controle: 425311982024

Emitido em: 08/10/2024 13:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033800994-42

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 39.774.547/0001-80
Nome: CASA DAS CORES IV LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 15/10/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (17/06/2024 10:16:15)
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                        CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE
 
 
                 
 
    CÓDIGO....: 39774547000180   
    NOME......: CASA DAS CORES IV LTDA                                                           
    CNPJ/CPF..: 39.774.547/0001-80 
    ENDEREÇO..: TUPI                          ,   2817 - CENTRO DA CIDADE     
    CEP.......: 85505143  
    MUNICIPIO.: Pato Branco                   UF: PR 
  
    
 
    FINALIDADE: Consulta de Débitos            
 
 
 
    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima
    identificado, é  CERTIFICADO  QUE NÃO CONSTAM  DÉBITOS  PENDENTES referente  a  Tributos
    Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
 
 
    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
 
 
    A presente certidão está  condicionada à verificação de sua  autenticidade na  Internet,
    no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:
    
 
    
    Emitida em: 07/10/2024.
    Válida até: 05/01/2025.    
    Ano da Certidão....................: 2024 
    Número da certidão.................: 0072118 
    Código de autenticidade da certidão: 204748824204748 
 
 
    Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.
 
 
    Pato Branco - PR em, 07 de Outubro de 2024.
 
 
 
 
 
    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.    
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CASA DAS CORES IV LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 39.774.547/0001-80
Certidão nº: 68863507/2024
Expedição: 08/10/2024, às 13:50:47
Validade: 06/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CASA DAS CORES IV LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 39.774.547/0001-80, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 39.774.547/0001-80
Razão

Social: CASA DAS CORES IV LTDA

Endereço: RUA DAS OLIVEIRAS 161 / INDUSTRIAL / VITORINO / PR / 85520-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/10/2024 a 03/11/2024

Certificação Número: 2024100504295602254890

Informação obtida em 08/10/2024 13:51:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

08/10/2024, 13:51 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.297.682/0001-71 DUNS®: 907102503
Razão Social: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA
Nome Fantasia: BAGGIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/03/2025 Automática
FGTS 01/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 05/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/01/2025
Receita Municipal Validade: 29/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2024 09:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA

CPF/CNPJ: 02.297.682/0001-71

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:44:43 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 6YUa2ONZonmU0EhX428l

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOAO AGOSTINHO BAGGIO

CPF/CNPJ: 513.577.809-82

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:45:24 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 0EdRXHWVoD5naQb5u5zu

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BALDUINO BAGGIO

CPF/CNPJ: 368.180.119-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:45:51 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: hZX0XpiP6a4uJtc6ir9v

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

263



CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 13:26 SOB Nº 20180919040.
PROTOCOLO: 180919040 DE 14/02/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800686530. NIRE: 41203645964.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA-EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 28/02/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA - EPP

CNPJ: 02.297.682/0001-71

Local da Sede: Marmeleiro - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 4 de outubro de 2024

Data de emissão:04/10/2024 14:58SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.297.682/0001-71
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/11/1997

 
NOME EMPRESARIAL
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BAGGIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV MACALI

NÚMERO
218

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 3525-1641

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 30/09/2024 às 09:50:50 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

30/09/2024, 09:45 about:blank

about:blank 1/1
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IPM Sistemas Ltda Identificador: WIS031201-1420-ZFZTANPNQKKUV-1 - Emitido por: M. G. A. ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME 02/10/2024 08:17:01

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

Alvará de Licença de Localização e Funcionamento
154/2024

VALIDADE: 31/12/2024

Outorgamos  o  presente  ALVARÁ  DE  LICENÇA  DE  LOCALIZAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  durante  o  corrente  exercício,  para
estabelecimento abaixo discriminado.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ DATA INÍCIO ATIVIDADE DATA DE EMISSÃO PROTOCOLO

664 02.297.682/0001-71 06/01/1998 02/10/2024  

NOME / RAZÃO SOCIAL ÁREA CONSTRUÍDA

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA  
NOME / FANTASIA

BAGGIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

Avenida Macali 218  

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

85.614-068 CENTRO Marmeleiro PR

ATIVIDADE PRINCIPAL

0047.4/40.99 Comércio varejista de materiais de construção em geral

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

0041.2/04.00 Construção de edifícios
0049.3/02.02 Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

OBSERVAÇÃO
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 

PRAZO  PARA  REQUERIMENTO  DE  QUALQUER
ALTERAÇÃO,  BAIXA  OU  PARALISAÇÃO  DEVERÁ
OCORRER DENTRO DE 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS
DO EVENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ESTE  DOCUMENTO  DEVERÁ  OBRIGATORIAMENTE
SER  AFIXADO  EM  LOCAL  VISÍVEL  NO
ESTABELECIMENTO,  CONFORME  LEGISLAÇÃO
VIGENTE.                                             
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90162690-15

Inscrição CNPJ
02.297.682/0001-71

Início das Atividades
08/1998

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA

Título do Estabelecimento BAGGIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Endereço do Estabelecimento AV MACALI, 218 - CENTRO - CEP 85615-000

FONE: (46) 3525-1641
Município de Instalação MARMELEIRO - PR, DESDE 08/1998

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM
GERAL

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 368.180.119-34 BALDUINO BAGGIO SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 513.577.809-82 JOAO AGOSTINHO BAGGIO SÓCIO

Este CICAD tem validade até 30/10/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90162690-15

Emitido Eletronicamente via Internet
30/09/2024 10:22:34

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

30/09/2024, 10:16 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9016269015&eUser=OUARQLWR 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA
CNPJ: 02.297.682/0001-71 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:57:23 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/03/2025.
Código de controle da certidão: 6191.99D9.0857.1D07
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034771818-02

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 02.297.682/0001-71
Nome: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 28/01/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (30/09/2024 09:54:59)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-GTKNFNTKQZXLHF-5 30/09/2024 09:56:17

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 7254/2024

Contribuinte
Nome/Razão: 109495 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA
CNPJ/CPF: 02.297.682/0001-71
Endereço: Avenida Macali, 218
Complemento: ********
Bairro: CENTRO Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

30/09/2024 29/11/2024

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de  responsabilidade  do  contribuinte  abaixo  identificado  C  E  R  T  I  F  I  C  O  que,  em  nome  de  
COMERCIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUCAO  COCEBAL  LTDA  até  a  presente  data  não
existem, em aberto, débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 30 de setembro de 2024

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 02.297.682/0001-71
Razão

Social: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COCEBAL LTDA

Endereço: AV MACALI 218 / CENTRO / MARMELEIRO / PR / 85615-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/09/2024 a 13/10/2024

Certificação Número: 2024091404160787631309

Informação obtida em 30/09/2024 09:59:08

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

30/09/2024, 09:53 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=qu-t_-nYkhkVNkZ_VSdp0PizN2JOyRjYcpQ7ZXix.crjpcapllx206_sicrf_i… 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 02.297.682/0001-71
Certidão nº: 66979383/2024
Expedição: 30/09/2024, às 09:53:28
Validade: 29/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COCEBAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 02.297.682/0001-71,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.661.731/0001-62 DUNS®: 925845549
Razão Social: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
FGTS 24/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 05/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/01/2025
Receita Municipal Validade: 03/12/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2024 09:50 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 35.661.731/0001-62

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:50:25 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1kp5KVdFrFEv6ESeHY00

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SALETE KRUG KESNE

CPF/CNPJ: 900.323.309-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:50:59 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2PYBKsdNbkNRoEq18fnn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CERTIFICO O REGISTRO EM 29/11/2019 15:30 SOB Nº 41600973241.
PROTOCOLO: 197246222 DE 25/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905510740. NIRE: 41600973241.
DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/11/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 29/11/2019 15:30 SOB Nº 41600973241.
PROTOCOLO: 197246222 DE 25/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905510740. NIRE: 41600973241.
DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/11/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

281



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/11/2019 15:30 SOB Nº 41600973241.
PROTOCOLO: 197246222 DE 25/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905510740. NIRE: 41600973241.
DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/11/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

DO KESNE MATRIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 35.661.731/0001-62

Local da Sede: Marmeleiro - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 4 de outubro de 2024

Data de emissão:04/10/2024 15:29SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
35.661.731/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/11/2019

 
NOME EMPRESARIAL
DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
23.30-3-03 - Fabricação de artefatos de fibrocimento para uso na construção
23.30-3-04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO BEDNARSKI

NÚMERO
550

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
IPIRANGA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MARMELEIROARTEFATOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3525-2804

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/11/2019

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/10/2024 às 16:12:50 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 

08/10/2024, 16:14 about:blank

about:blank 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
35.661.731/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/11/2019

 
NOME EMPRESARIAL
DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO BEDNARSKI

NÚMERO
550

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
IPIRANGA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MARMELEIROARTEFATOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3525-2804

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/11/2019

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/10/2024 às 16:12:50 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

08/10/2024, 16:14 about:blank

about:blank 2/2
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INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO

Razão Social: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ: 35.661.731/0001-62

Atividade Principal: 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

Atividade(s) Secundária(s): 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, 4744-0/03 -
Comércio varejista de materiais hidráulicos, 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso
pessoal e doméstico não especificados anteriormente, 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis,
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico, 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral,
4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material,
2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, 2330-3/03 - Fabricação de
artefatos de fibrocimento para uso na construção, 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque,
2330-3/01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda,
4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4642-7/02 -
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho, 4744-0/06 -
Comércio varejista de pedras para revestimento, 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 4744-0/01 -
Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 4663-0/00 - Comércio atacadista de máquinas e
equipamentos para uso industrial; partes e peças, 2330-3/04 - Fabricação de casas pré-moldadas de
concreto, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos, 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros,
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

Município: Marmeleiro Endereço: RUA JOÃO BEDNARSKI, 550, IPIRANGA

CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, quinta, 30 de abril de 2020

Código de Autenticidade: 20QPEDXMLZ

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

Número: 3248-0

ANA PAULA RHODEN
Divisão de Cadastro e Tributação

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARMELEIRO

DIVISÃO DE CADASTRO E

TRIBUTAÇÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.661.731/0001-62 DUNS®: 925845549
Razão Social: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: MARMELEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/04/2025
Código de Controle: E4C096F3980CA253

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/10/2024
Código de Controle: 2024092521315440701433

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/04/2025
Código de Controle: 685589772024

Emitido em: 08/10/2024 13:23 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034751356-80

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.027.839/0001-62
Nome: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 24/01/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (26/09/2024 16:40:27)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-JTZKUHHKHCHYLU-3 04/10/2024 14:22:42

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 7448/2024

Contribuinte
Nome/Razão: 68705 - DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ/CPF: 35.661.731/0001-62
Endereço: Rua JOAO BEDNARSKI, 550
Complemento:  
Bairro: IPIRANGA Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

04/10/2024 03/12/2024

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de  responsabilidade  do  contribuinte  abaixo  identificado  C E  R T  I  F  I  C  O que,  em nome de  DO
KESNE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  EIRELI  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,
débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 04 de outubro de 2024

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 35.661.731/0001-62
Razão

Social: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Endereço: RUA JOAO BEDNARSKI 550 / IPIRANGA / MARMELEIRO / PR / 85615-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/09/2024 a 24/10/2024

Certificação Número: 2024092521315440701433

Informação obtida em 08/10/2024 13:27:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

08/10/2024, 13:27 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.661.731/0001-62
Certidão nº: 68859195/2024
Expedição: 08/10/2024, às 13:28:10
Validade: 06/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 35.661.731/0001-62, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.276.119/0001-54 DUNS®: 951365915
Razão Social: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA
Nome Fantasia: CASA DA ELETRICIDADE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2025 Automática
FGTS 15/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/02/2025
Receita Municipal Validade: 04/02/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/10/2024 09:46 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

CPF/CNPJ: 01.276.119/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:46:46 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: il2PPRE4RkHnziVPWTpE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANNA JUCARA KRUTZMANN

CPF/CNPJ: 693.216.399-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:47:20 do dia 08/10/2024 , com validade até o dia 07/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: P9nsYSUD8NSSDQCkW5lG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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LOTE DESCRIÇÃO VALOR DO LOTE % DE DESCONTO DESCONTO VALOR COM DESCONTO

4

Materiais para manutenção geral (ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA).

PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS DESCRITOS NO APLICATIVO MENOR 

PREÇO/NOTA PARANÁ.

171.500,00R$      35,50% 60.882,50R$     110.617,50R$                      

110.617,50R$                      

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, 

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 

coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA 

PREVISTA. // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA - CPF: 693.216.399-34

PROPOSTA DE PREÇO

TOTAL DO LOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA. - ME

CNPJ: 01.276.119/0001-54   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 253394260

REPRESENTANTE e CARGO: ANNA JUCARA KRUTZMANN - PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1308292 SSP/SC   CPF: 693.216.399-34

ENDEREÇO:RUA CEL FARRAPO, 1311, CENTRO - CAMPOS NOVOS/SC

TELEFONE e E-MAIL: (49) 3541-0682 - jvcasadaeletricidade@gmail.com

CENTO E DEZ MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: BANCO - BRADESCO // AGÊNCIA: 0340 // CONTA: 30235-0 // PIX CNPJ: 01.276.119/0001-54

JV COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS 
E DECORACOES 
L:01276119000154

Assinado de forma digital por 
JV COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS E DECORACOES 
L:01276119000154 
Dados: 2024.10.08 10:10:02 
-03'00'
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 13/12/2023   Data dos Efeitos 12/12/2023
Arquivamento 20236489704 Protocolo 236489704 de 12/12/2023 NIRE 42202185545
Nome da empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 75151120281726
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/12/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

13/12/2023

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 

E DECORACAO LTDA 

CNPJ nº 01.276.119/0001-54 

 

Req: 81300002453488 Página 1 

 

 

ANNA JUCARA KRUTZMANN, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 22/10/1962, casada em 

COMUNHÃO UNIVERSAL DE BENS, DO COMÉRCIO, CPF nº 693.216.399-34, CARTEIRA DE 

IDENTIDADE nº 1308292, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliada na RUA CORONEL 

PEDRO CARLOS, 1527, CENTRO, CAMPOS NOVOS, SC, CEP 89620000, BRASIL; 

 

LUCAS VICTOR KRUTZMANN, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 12/10/1995, 

SOLTEIRO, DO COMÉRCIO, CPF nº 097.903.899-57, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5843136, 

órgão expedidor SSP - SC, residente e na RUA CORONEL PEDRO CARLOS, 1527, CENTRO, 

CAMPOS NOVOS, SC, CEP 89620000, BRASIL.  

 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 

E DECORACAO LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE nº 42202185545, com sede Rua Coronel 

Farrapo, 1331, Sala B2, Centro Campos Novos, SC, CEP 89620000, devidamente inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 01.276.119/0001-54, deliberam de pleno e comum 

acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as 

condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

 

QUADRO SOCIETÁRIO 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio LUCAS VICTOR KRUTZMANN, 

detentor de 198.000 (Cento e Noventa e Oito Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) 

cada uma, correspondendo a R$ 198.000,00 (Cento E Noventa e Oito Mil Reais). 

 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio LUCAS VICTOR KRUTZMANN cede e transfere, por venda, o 

total de suas quotas de capital, num total de 198.000 (cento e noventa e oito mil) quotas no valor de 

R$ 1,00 (um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 198.000,00 (cento e noventa oito mil reais) à 

sócia ANNA JUÇARA KRUTZMANN, da qual declara haver recebido neste ato, em moeda corrente 

nacional, o valor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), dando plena, rasa e irrevogável 

quitação. 

 

DO CAPITAL SOCIAL 

 

CLÁUSULA TERCEIRA. O capital totalmente integralizado de R$ 600.000,00 (seiscentos mil 

reais), em moeda corrente nacional, representado por 600.000 (seiscentos mil) quotas de capital, no 

valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, passa a ser assim distribuído: 

 

SÓCIOS QUOTAS VALOR PERCENTUAL 

ANNA JUÇARA KRUTZMANN 600.000 R$ 600.000,00 100% 

TOTAL 600.000 R$ 600.000,00 100% 

 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA QUARTA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) 

ANNA JUCARA KRUTZMANN  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 

sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=aFcLCMDAXnPJ2L9zfzd58Q&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 69321639934-ANNA JUCARA KRUTZMANN|09790389957-LUCAS VICTOR KRUTZMANN
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 13/12/2023   Data dos Efeitos 12/12/2023
Arquivamento 20236489704 Protocolo 236489704 de 12/12/2023 NIRE 42202185545
Nome da empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 75151120281726
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/12/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

13/12/2023

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 

E DECORACAO LTDA 

CNPJ nº 01.276.119/0001-54 

 

Req: 81300002453488 Página 2 

 

 

social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, 

fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer 

dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização 

do(s) outro(s) sócio(s). 

 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

 

CLÁUSULA QUINTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está 

impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 

acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 

peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa 

da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade.  

 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 

resultantes do contrato social permanece em CAMPOS NOVOS. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados 

e que não foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

 

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002, 

mediante as condições e cláusulas seguintes:  

 

 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA 

CNPJ.: 01.276.119/0001-54  NIRE: 42202185545 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade limitada gira sob o nome empresarial de: JV COMÉRCIO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORACÃO LTDA e o título do estabelecimento é “CASA 

DA ELETRICIDADE”. 

 

CLAÚSULA SEGUNDA. A sociedade tem sua sede na Rua Coronel Farrapo, 1331, Sala B2, 

Centro, no município de Campos Novos, CEP.: 89620-000, estado de Santa Catarina. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA. O objetivo da sociedade é: COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS EM GERAL, ARTIGOS DE DECORAÇÃO, AR CONDICIONADO, EXTINTOR, 

BATERIA AUTOMOTIVA, GRAMA SINTÉTICA, PISO LAMINADO E VINILE, PAPEL DE 

PAREDE, FERRAMENTAS EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE PREVEÇÃO DE INCÊNDIO, 

PORTÃO ELETRÔNICO, CÂMERA DE SEGURANÇA, INTERFONE, MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, ROUPAS E CALÇADOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL-EPI, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COLOCAÇÃO DE CARPETES E 

ASSOALHOS, INSTALAÇÃO DE PORTÃO ELETRÔNICO E AR CONDICIONADO.    
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CLÁUSULA QUARTA. A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial, ou outra 

dependência em qualquer parte do território nacional, mediante alteração contratual assinada por 

todos os sócios. 

 

CLÁUSULA QUINTA. O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado, tendo iniciado 

suas atividades em 02/05/1996. 

 

CLÁUSULA SEXTA. O capital social já totalmente integralizado em moeda corrente nacional no 

valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), dividido em 600.000 (seiscentas mil) quotas no valor 

de R$ 1,00 (um real) cada uma, está assim distribuído entre os sócios: 

 

SÓCIOS QUOTAS VALOR PERCENTUAL 

ANNA JUÇARA KRUTZMANN 600.000 R$ 600.000,00 100% 

TOTAL 600.000 R$ 600.000,00 100% 

§ Primeiro: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas de capital, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

§ Segundo: Os sócios são obrigados ao cumprimento da forma e prazo previsto para a integralização 

de suas quotas, e aquele que deixar de fazê-lo deverá ser notificado imediatamente, e no prazo de 30 

(trinta) dias da notificação pela sociedade, responderá perante esta pelo pagamento de mora.  

§ Terceiro: Verificada a mora poderão, por decisão majoritária, os demais sócios tomarem para si ou 

transferir para terceiros a quota do sócio remisso, excluindo o primitivo titular e devolvendo-lhe o 

que houver pago deduzidos os juros da mora, as prestações não cumpridas e mais despesas, se 

houver. 

§ Quarto: A cessão total ou parcial de quota, sem a correspondente modificação do contrato social 

com o consentimento dos demais sócios, não terá eficácia quanto a estes e à sociedade. 

§ Quinto: Uma vez constituída a sociedade, o sócio que venha a ser admitido não se exime das 

dívidas sociais anteriores à sua admissão. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA. O sócio participa dos lucros e perdas na proporção das respectivas quotas. 

 

§ ÚNICO: Os sócios são obrigados à reposição dos lucros e das quantias retiradas, a qualquer título, 

mesmo aquelas autorizadas no contrato, quando tais lucros ou quantia se distribuírem com prejuízo 

do capital. 

 

CLÁUSULA OITAVA. Em caso de aumento de capital, terão preferência os quotistas para 

subscrição em igualdade e na proporção exata das quotas que possuírem. 

 

CLÁUSULA NONA. O sócio que desejar retirar-se da sociedade ou transferir suas quotas de capital 

deverá notificar por escrito à sociedade, discriminando o preço, forma e condições de pagamento 

para que esta, através dos demais sócios, exerça ou renuncie ao direito de preferência, o que deverá 

fazer dentro do prazo de 60 (sessenta) dias contados do recebimento da notificação ou em maior 

prazo, a critério do alienante.  

ÚNICO: Decorrido este prazo e não havendo manifestação dos direitos de preferência dos demais 

sócios para a compra total ou parcial das quotas do sócio retirante, poderá este transferir livremente 

suas quotas a terceiros. 
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CLÁUSULA DÉCIMA. A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE pela sócia 

ANNA JUÇARA KRUTZMANN à qual caberá representar a sociedade ativa e passivamente, 

judicial e extrajudicialmente, sendo-lhe, entretanto, vedado o seu emprego sob qualquer forma, 

pretexto ou modalidade, em operações ao objeto social, especialmente a prestação de avais, endossos, 

fianças ou cauções de favor, bem como, declara sob a pena de lei, de que não está impedida por lei 

especial e nem condenada ou encontra–se sob os efeitos de condenação, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar de prevaricação, peita ou 

suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o Sistema Financeiro Nacional, 

contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a 

propriedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. O uso da firma será feito pela sócia administrativa 

isoladamente e exclusivamente para negócios da própria sociedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Aos administradores caberá uma retirada mensal a título de 

pró-labore, em valor a ser fixado de comum acordo entre os sócios, sendo este valor creditado em 

conta corrente de onde retirará de acordo com suas necessidades e com a condição econômico-

financeira da sociedade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. O administrador responde solidariamente perante a sociedade 

e aos terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funções. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. Nos quatro primeiros meses seguintes ao término de cada 

exercício social, os administradores são obrigados a prestar aos sócios contas justificadas de sua 

administração, apresentando-lhes o inventário, bem como o balanço patrimonial e o de resultado 

econômico. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. Dependem da deliberação dos sócios as modificações do 

contrato social que tenham por objeto matérias a seguir indicadas:  

 

a) Aprovação de contas da administração 

b) A designação dos administradores, quando feita em separado 

c) A destituição dos administradores 

d) O modo de sua remuneração, quando não estabelecido no contrato 

e) A modificação do contrato social 

f) A incorporação, a fusão e a dissolução da sociedade, ou a cessação do estado de liquidação 

g) A nomeação e destituição dos liquidantes e o julgamento de suas contas 

h) O pedido de recuperação judicial. 

 

§ ÚNICO: As deliberações dos sócios serão tomadas em conformidade com o que regula no art.1076 

da lei 10406/02. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. O exercício social coincidirá com o ano civil. 

§ Primeiro: Anualmente, em 31 de dezembro, será levantado o balanço geral da sociedade. 

 Segundo. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, será realizada reunião ou 

assembleia dos sócios, com o objetivo de: 

a) Tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o balanço patrimonial e o de resultado 

econômico 
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b) Tratar de qualquer outro assunto constante da ordem do dia. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA. O falecimento de quaisquer dos quotistas não dissolverá a 

sociedade, que poderá continuar com os herdeiros ou de cujus, salvo se os sócios remanescentes 

optarem pela dissolução da mesma. 

§ Primeiro: Até que se ultime no processo de inventário a partilha dos bens deixados pelo de cujus, 

incumbirá ao inventariante, para todos os fins legais, a representação ativa e passiva dos interessados 

perante a sociedade. 

§ Segundo: Os herdeiros, através de seu inventariante ou representante legal, poderão retirar-se da 

sociedade. 

§ Terceiro. No caso de retirada de sócios ou dissolução da sociedade, o valor das quotas, considerada 

pelo montante efetivamente realizado, liquidar-se-á com base na situação patrimonial da sociedade, 

verificada em balanço especialmente levantado, à data da resolução. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA. Pode o sócio ser excluído judicialmente mediante iniciativa da 

maioria dos demais sócios, por falta grave ou por incapacidade superveniente. 

 

§ ÚNICO: Será também de pleno direito excluído da sociedade o sócio declarado falido, ou aquele 

cuja quota tenha sido liquidada para o pagamento de credor particular do sócio.  

 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA. A retirada, exclusão ou morte do sócio não o exime, ou a seus 

herdeiros, da responsabilidade pelas obrigações sociais anteriores, até dois anos após averbada a 

resolução da sociedade. 

 

CLÁUSULA VIGÉSIMA. As omissões ou dúvidas que surgirem na vigência do presente 

instrumento serão dirimidas na forma da legislação em vigor. 

 

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA. Fica eleito o Foro da Comarca de Campos Novos, estado 

de Santa Catarina, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para 

dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento. 

 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA. Revogam-se todas as disposições contidas no instrumento 

contratual primitivo e alterações posteriores, passando a sociedade a reger-se somente pelo que está 

contido neste instrumento. 

 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

 

 

CAMPOS NOVOS/SC, 12 de dezembro de 2023. 

 

 
ANNA JUCARA KRUTZMANN 

 

 
LUCAS VICTOR KRUTZMANN 
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 2719427 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA 
Raiz do CNPJ: 01.276.119 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : CAMPOS NOVOS 
Endereço da sede : RUA CORONEL FARRAPO 1331 

Certidão emitida às 12:46 de 07/08/2024. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 2719427 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Luiz Felipe Dalmolin - CPF:
***.035.189-**  Ouro
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.276.119/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/06/1996

 
NOME EMPRESARIAL
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA DA ELETRICIDADE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CORONEL FARRAPO

NÚMERO
1331

COMPLEMENTO
SALA B2

 
CEP
89.620-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTROI

MUNICÍPIO
CAMPOS NOVOS

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(49) 3541-0682

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/08/2024 às 18:24:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

08/08/2024, 18:24 about:blank

about:blank 1/1
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

01276119000154
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

02/05/1996

INSCRIÇÃO ESTADUAL

253394260
NOME EMPRESARIAL

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CASA DA ELETRICIDADE
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4742300 - Comércio varejista de material elétrico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4321500 - Instalação e manutenção elétrica
4399199 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4782201 - Comércio varejista de calçados
4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
9521500 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 18/04/2011

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA CORONEL FARRAPO
NÚMERO

1331
COMPLEMENTO

SALA B2

CEP

89620-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

CAMPOS NOVOS
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

JVCASADAELETRICIDADE@GMAIL.COM
TELEFONE

49 35410682

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 02/05/1996

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 08/08/2024 17:49:11 (data e hora de Brasília).
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ALVARÁ DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
Santa Catarina

SECRETARIA DE FINANÇAS

Data:  12/07/2024  11h31min

ValidadeNúmero

1632 31/12/2024

Concedido à

Para estabelecer na

Nome fantasia

Atividade principal

Início da atividade

Horário de funcionamento

Econômico Código de controle Aviso

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA CNPJ: 01.276.119/0001-54

Rua CORONEL FARRAPO250, 1331 - Compl. SALA B2 - Bairro CENTRO. - Distrito Sede - CEP: 89620000

CASA DA ELETRICIDADE

Comércio varejista de material elétrico

06/12/1996

Horário Normal

1338 CWUKLURD6HMOTT30

Fundamentação legal

Lei Complementar 001/2002. Decreto 4931/2004.

Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de materiais hidráulicos
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
Comércio varejista de calçados
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Instalação e manutenção elétrica
Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente

Página: 1/1

Campos Novos (SC), 12 de Julho de 2024

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Rua Expedicionário, 323 - Centro
Campos Novos (SC) - CEP: 89620000 - Fone:4935416200
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA
CNPJ: 01.276.119/0001-54 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:06:25 do dia 08/08/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/02/2025.
Código de controle da certidão: AA61.F3C5.3C12.922B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA
CNPJ/CPF: 01.276.119/0001-54

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140244374776
Data de emissão: 07/08/2024 10:58:01
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 03/02/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 08/08/2024 17:07:24

As
sin

ad
o 

po
r S

EC
RE

TA
RI

A 
DE

 E
ST

AD
O

 D
A 

FA
ZE

N
DA

 - 
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6 
- D

at
a/

Ho
ra

: 0
8/

08
/2

02
4

309



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA     CNPJ: 01276119000154

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  15/08/2024  07h58min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
Santa Catarina

6438 11/02/2025

Inscrição

10660 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDAContribuinte:
Endereço: Rua CORONEL FARRAPO250, 1331 - Bairro CENTRO. - Compl. SALA B2 - CEP 89.620-000

Código de Controle

CWUMJXGSVBZCKJY1

Página 1 de 1

Campos Novos (SC), 15 de Agosto de 2024

Rua Expedicionário, 323 - Centro
Campos Novos (SC) - CEP: 89620000 - Fone:4935416200

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 01.276.119/0001-54
Razão

Social: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA ME

Endereço: RUA CEL. FARRAPO 1331 SALA B2 / CENTRO / CAMPOS NOVOS / SC /
89620-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/09/2024 a 15/10/2024

Certificação Número: 2024091618160104893354

Informação obtida em 26/09/2024 09:01:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

26/09/2024, 09:01 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 01.276.119/0001-54
Certidão nº: 54549856/2024
Expedição: 08/08/2024, às 17:13:09
Validade: 04/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.276.119/0001-54,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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